
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2767 DEL 28-12-2020

N. SETTORE 465 DEL 28-12-2020

Oggetto:
Servizi Elaborativi di Accesso ai Dati INI - PEC per Imprese e Professionisti .
Integrazione Impegno di Spesa  per l'anno 2020.                    Codice CIG
Z492A09C07

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Italiano, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2767 del 28-12-2020
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Servizi Elaborativi di Accesso ai Dati INI - PEC per Imprese e Professionisti .
Integrazione Impegno di Spesa  per l'anno 2020.                    Codice CIG
Z492A09C07

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che questo Comando, per l'acquisizione degli indirizzi pec necessari per la notifica dei verbali di
violazione al vigente C.d.S ad imprese e professionisti,  ha stipulato contratto con la Soc, Infocamere S.p.A. per i
servizi elaborativi di accesso ai dati di INI-PEC presso il Ministero dello Sviluppo Economico;
DATO ATTO che:

con Determina Dirigenziale n. generale 2317 del 29.11.2019 – n. settore 173 del 29.11.2019 si è·
provveduto all'affidamento diretto del servizio in oggetto, per la durata di anni tre (3), impegnando la
somma di  € 53,58 per il pagamento del canone e per l' acquisizione di indirizzi pec, per l'anno 2019,
rinviando l'impegno per la parte rimanente di € 1.913,67 ai relativi esercizi finanziari per gli anni successivi;
con Determina Dirigenziale n. generale 1632 del 31.07.2020 – n. settore 285 del 31.07.2020 si è·
provveduto ad impegnare la somma di € 655.75 (€ 610,00 a titolo di canone + € 47,75 a titolo corrispettivi
per l'accesso) per l'anno 2020;
con Determina Dirigenziale n. generale 2537 dell'01.12.2020 – n. settore 431 dell'01.12.2020 si è·
provveduto alla liquidazione della somma di € 254,16 a saldo della fattura n. VVA/20007929 del
22.06.2020 e nota di credito n. VNB/20001392 del 04.11.2020;

CONSIDERATO, pertanto che, a seguito della liquidazione suindicata, la somma impegnata, pari a €  401,59, è
insufficiente rispetto all'importo da liquidare, pari € 661,48, (fattura n. VVA/20016097 del 16.12.2020), essendo
stato l'incremento delle visure superiore a quanto stimato,  necessita provvedere all'integrazione dell'impegno;
CONSIDERATO, altresì, che trattasi di spesa di cui all'art. 163 del TUEL  e che il mancato pagamento
determinerebbe l'interruzione del servizio, apportando nocumento grave e certo all'Ente;
DATO ATTO che nel capitolo cap. 2397 “Utenze e canoni per altri servizi, canone e servizio di accesso alla
banca dati MCTC – Ancitel e PRA - violazioni del Codice della Strada”, vi è la disponibilità;
VISTO il DURC, valido all'11.02.2021 – prot. n. 24139682, dal quale si evince che la Società “RISULTA
REGOLARE” nei confronti di INPS e INAIL;
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 77 del 16.09.2020, immediatamente esecutiva, che approva  il
Bilancio di Previsione dell'Esercizio Finanziario 2019/2021 e atti propedeutici e/o connessi;
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i
VISTO il D.lgs. n.163 del 12 aprile 2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.lgs. N 50/2016 e ss.mm.ii.

PROPONE
Per quanto in premessa:

Di impegnare,  ad integrazione dell'impegno  n. 528 del 31.07.2020 assunto con determinazione1)
dirigenziale n. generale 1632 del 31.07.2020 – n. settore 285 del 31.07.2020, la somma complessiva di €
259.89,  a titolo di corrispettivo per accessi – a favore della  Soc. Infocamere  S.p.A., P.IVA
023143821007 con sede legale in Roma  Via G.N. Morgagni n. 13, sede amministrativa in Padova Via
Corso Stati Uniti n. 14, al Piano Finanziario  1.03.02.05.999 –  Missione/programma 03.01 – cap. 2397
“Utenze e canoni per altri servizi, canone e servizio di accesso alla banca dati MCTC – Ancitel e PRA-

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2767 del 28-12-2020
Pag. 2 di 5



violazioni del Codice della Strada” del corrente esercizio finanziario, gestione competenza, dando atto che
trattasi di spesa dovuta per legge art. 163 TUEL
 Di dare atto che:2)

la spesa deriva da obblighi di legge ed è necessaria per evitare danni patrimoniali◦
certi e gravi all'Ente;
il pagamento sarà effettuato sulla base delle operazioni che abbiano prodotto il◦
risultato �gimpresa o professionista  con pec�h ed entro 30 gg. dalla presentazione
della relativa  fattura mediante trasmissione al seguente indirizzo IPA 3E60HN ed in
presenza di relativo DURC;

Di accertare,  ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità·
tecnico-amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente atto;
Di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per gli·
adempimenti di cui al comma 4 dell'art. 151 del D.Lgs n. 267/2000, con carico di
restituzione del fascicolo;
Di disporre al RUP nella qualità di responsabile del procedimento di provvedere a:·
espletare gli adempimenti per la pubblicità notizia, nei termini di legge, nella sezione·
Amministrazione Trasparente e nella sezione  Atti Amministrativi e provvedere
all'inserimento nel Registro degli Affidamenti Diretti (Misura n. 1 del PTPC 2018/2019),
nonché alla predisposizione della check list di controllo (scheda n. 4 – misura n. 1 PTPC)
e l'inserimento nel R.A.C.A;
Verificare a mezzo check list, nel rispetto delle disposizioni impartite, l'avvenuta e·
regolare pubblicazione del presente atto.

La scrivente Responsabile del Procedimento Vice Comandante di P.L. Comm. Capo Dott. Giuseppa
Italiano:
-  Esprime parere favorevole Sulla REGOLARITA' TECNICA DELL'ATTO (art. 53 legge n. 142/90 come
recepito dall'art. 1, c.1, lett. L, della L.r. N°48/91 e modificato dall'art. 12 della L.r. N° 30/2000);
-  Dichiara ai sensi e per gli effetti del DPR n°445/2000 art 75 e 76,  l'assenza di conflitto di interesse per
il procedimento de quo e nei confronti del  Ministero dello Sviluppo Economico – Soc. Consortile
Infocamere S.p.A..

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Giuseppa Italiano
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2767 del 28-12-2020
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Favorevole  anche in virtù della Delibera di C/C n. 118 del 24/12/2020 “Approvazione del
Bilancio di Previsione dell’ esercizio finanziario 2020-2022 ed atti propedeutici  e/o
connessi”.

Milazzo, lì 30-12-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   959 del 30-12-2020  a Competenza   CIG Z492A09C07

Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Capitolo       2397 Articolo       UTENZE E CANONI PER ALTRI SERVIZI . CANONE E SERVIZIO ACCESSO ALLA
BANCA DATI MCTC - ANCITEL E PRA- VIOLAZIONE CODICE DELLA SRADA (VINCOLATO)
Causale Servizi Elaborativi di Accesso ai Dati INI - PEC per Imprese e Professionisti . Integrazione

Impegno di Spesa  per lanno 2020.                    Codice CIG Z492A09C07

Importo  2020 €. 259,89

Beneficiario      1684   INFOCAMERE S.C.P.A.-SOCIETA' CONSOR.DI INF.DELLE CAM.

Milazzo, lì 31-12-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2767 del 28-12-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 31-12-2020.

N. Reg. Albo: 5084

Milazzo, lì 31-12-2020

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2767 del 28-12-2020
Pag. 4 di 5



Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2767 del 28-12-2020
Pag. 5 di 5


